[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.12.2020 № 2
пгт. Промышленная
Об утверждении примерного плана
нормативной правовой деятельности Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», регламентом Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа, рассмотрев предложения администрации Промышленновского муниципального округа:

         1. Утвердить примерный план нормативной правовой деятельности Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа на 2021  год
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа Кузьмину Г.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Председатель

	Совета народных депутатов
   Промышленновского муниципального округа

	                 Е.А. Ващенко

Исп. Н.М. Буртовая
Тел. 74759

УТВЕРЖДЕН
постановлением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
от 24.12.2020 № 2
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
НОРМАТИВНОЙ ПРАВОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2021 ГОД
	№

п/п
	Наименование

нормативного правового акта
	Субъект права правотворческой инициативы
	Ответственный за разработку проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ЭКОНОМИКИ, БЮДЖЕТА, ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

	1.1.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 18.06.2020 № 178 «О плате населения за жилищно-коммунальные услуги»

	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	январь 2021

	1.2.
	О работе комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа за 2020 год

	Глава Промышленновского муниципального округа
	КУМИ

 администрации Промышленновского муниципального округа
	февраль 2021

	1.3.
	Отчет о работе контрольно-счетного органа Промышленновского муниципального округа за 2020 год
	Совет народных депутатов
	Контрольно-счетный орган Промышленновского муниципального округа
	март 2021

	1.4.
	Об утверждении  проекта решения
«Об исполнении  бюджета Промышленновского муниципального округа
за  2020 год»  и  назначении публичных слушаний
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Финансовое управление Промышленновского округа
	май 2021

	1.5.
	Об утверждении  отчёта
«Об исполнении бюджета Промышленновского муниципального округа
за  2020 год»
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Финансовое управление Промышленновского округа
	июнь 2021

	1.6.
	О ходе  реализации национальных проектов на территории Промышленновского муниципального округа

	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	октябрь 2021

	1.7.
	О проекте решения Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа «О бюджете Промышленновского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Финансовое управление Промышленновского округа
	ноябрь 2021

	1.8.
	О ежегодном отчете главы Промышленновского муниципального округа о результатах деятельности администрации Промышленновского муниципального округа и о бюджетном послании главы Промышленновского муниципального округа
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	ноябрь 2021

	1.9.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 24.12.2020 № 227
«О бюджете Промышленновского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Глава Промышленновского муниципального округа

	Финансовое управление Промышленновского округа
	в течение года

	1.10.
	Об утверждении Плана приватизации объектов муниципальной собственности Промышленновского муниципального округа на 2022 год
	Глава Промышленновского муниципального округа

	КУМИ администрации Промышленновского муниципального округа
	ноябрь 2021

	1.11.
	О бюджете Промышленновского муниципального округа на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Финансовое управление Промышленновского округа
	декабрь 2021

	1.12.
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета народных депутатов
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов,

администрация Промышленновского муниципального округа
	в течение года

	2
	КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ  СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

	2.1.
	Об уровне  безработицы в 2020 году в Промышленновском округе и мерах социальной поддержки данной категории граждан
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	ГБУ Центр занятости населения
	январь 2021

	2.2.
	Анализ обращений граждан за 2020 год
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	февраль 2021

	2.3.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Промышленновского муниципального округа
	Глава Промышленновского муниципального округа
	КДН и ЗП администрации Промышленновского муниципального округа
	февраль 2021

	2.4.
	О текущей ситуации по распространению COVID-19  и медицинском обслуживании населения Промышленновского муниципального округа в период пандемии

	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	ГБУЗ КО «Промышленновская районная больница»
	март 2021

	2.5.
	Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Промышленновского муниципального округа в 2021 году
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	май 2021

	2.6.
	О готовности образовательных организаций Промышленновского округа к новому учебному году
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	август 2021

	2.7.
	Об организации горячего питания в образовательных организациях Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	сентябрь 2021

	2.8.
	Об итогах организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Промышленновского муниципального округа в 2021 году
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Управление образования администрации Промышленновского муниципального округа
	сентябрь 2021

	2.9.
	О ходе  реализации национальных проектов на территории Промышленновского муниципального округа

	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	октябрь 2021

	2.10.
	О ежегодном отчете главы Промышленновского муниципального округа о результатах деятельности администрации Промышленновского муниципального округа и о бюджетном послании главы Промышленновского муниципального округа
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов, администрация Промышленновского муниципального округа
	ноябрь 2021

	2.11.
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета народных депутатов
	Совет народных депутатов,

глава Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов,

администрация Промышленновского муниципального округа
	в течение года

	3
	КОМИТЕТЫ ПО ВОПРОСАМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, АГРАРНОЙ ПОЛИТИКИ, ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОНОЛОГИИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА

	3.1.
	О внесении изменений в решение СНД ПМО от 13.02.2020 № 76 «Об утверждении Правил благоустройства Промышленновского муниципального округа»
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	январь 2021

	3.2.
	О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа  от 26.03.2020 № 95 «О принятии плана (программы) приватизации муниципального имущества Промышленновского муниципального округа на 2020 год»
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	КУМИ администрации Промышленновского муниципального округа
	в течение года

	3.3.
	О работе Промышленновского государственного пассажирского автотранспортного предприятия за 2020 год
	Глава Промышленновского муниципального округа
	УЖС администрации Промышленновского муниципального округа

	март 2021

	3.4.
	О ходе подготовки к весенне-полевым сельскохозяйственным работам в Промышленновском муниципальном округе в 2021 году

	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	апрель 2021

	3.5.
	Об итогах работы ГБУ КО «Станции по борьбе с болезнями животных»
	Совет народных депутатов
	ГБУ КО «СББЖ»
	апрель 2021

	3.6.
	О реализации Закона Кемеровской области             от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах»
	Совет народных депутатов
	УЖС администрации Промышленновского муниципального округа
	май 2021

	3.7.
	Об итогах посевной кампании 2021 года
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	июнь 2021

	3.8.
	Отчет о деятельности отдела архитектуры и градостроительства администрации Промышленновского муниципального округа за 2020 год
	Совет народных депутатов
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	июнь 2021

	3.9.
	О подготовке объектов жизнеобеспечения Промышленновского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2020 – 2021 годов

	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	УЖС администрации Промышленновского муниципального округа

	сентябрь 2021

	3.10.
	Об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	УЖС администрации Промышленновского муниципального округа
	сентябрь 2021

	3.11.
	Об итогах уборочной кампании на территории Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа

	октябрь 2021

	3.12.
	О ходе  реализации национальных проектов на территории Промышленновского муниципального округа

	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	октябрь 2021

	3.13.
	О готовности дорожных служб к зимнему периоду 2020-2021 гг.
	Совет народных депутатов
	УЖС администрации Промышленновского муниципального округа
	октябрь-ноябрь 2021

	3.14.
	О ежегодном отчете главы Промышленновского муниципального округа о результатах деятельности администрации Промышленновского муниципального округа и о бюджетном послании главы Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов, администрация Промышленновского муниципального округа
	ноябрь 2021

	3.15.
	Внесение изменений дополнений в нормативные правовые акты Совета народных депутатов
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов,

администрация Промышленновского муниципального округа
	в течение года

	4
	КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАЛЕНИЯ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕПУТСКОЙ ЭТИКЕ

	4.1.
	Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2021 год
	Глава Промышленновского муниципального округа
	Администрация Промышленновского муниципального округа
	январь 2021

	4.2.
	Отчет о деятельности Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа за 2020 год
	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	январь 2021

	4.3.
	Отчет о работе административной комиссии за 2020 год
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа

	Администрация Промышленновского муниципального округа
	февраль 2021

	4.4.
	О результатах работы Отдела МВД России по Промышленновскому району за 2020 год
	Отдел МВД России по Промышленновскому району
	Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	март 2021

	4.5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Промышленновского муниципального округа
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа

	Администрация Промышленновского муниципального округа
	май 2021

	4.6.
	О продлении действия постановления Промышленновского районного Совета народных депутатов от 26.06.2003 № 20

 «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, работавшим в органах исполнительной власти и политических организациях Промышленновского района и вышедшим на пенсию до вступления в силу Закона Кемеровской области от 16.10.1998 № 49-ОЗ

 «О муниципальной службе в Кемеровской области»
	Совет народных депутатов,

Глава Промышленновского муниципального округа

	Администрация Промышленновского муниципального округа
	декабрь 2021

	4.7.
	О внесении изменений и дополнений в постановление Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 24.12.2020 № 2 «Об утверждении примерного плана нормативной правовой деятельности Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа на 2021 год»
	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	в течение года

	4.8.
	Об утверждении примерного плана нормативно – правовой деятельности Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа на 2022 год
	Совет народных депутатов
	Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	декабрь 2021

письмо от «____»_______________г. №_________

страница 6

3